
USNESENÍ z 5. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 1. 2005

UR/5/1/2005 Program 5. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 5. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
27. 1. 2005

UR/5/2/2005 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke
dni 27. 1. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 18. 2. 2005

UR/5/3/2005 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
27. 1. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. s c h v a l u j e   změnu termínu plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:

– UR/79/40/2004, bod 6, změna termínu T: 10. 2. 2005

– UR/82/77/2004, bod 3, změna termínu T: 10. 2. 2005

– UR/2/13/2004, bod 4.6., změna termínu T: 24. 3. 2005

 UR/2/13/2004, bod 4.13., změna termínu T: 10. 2. 2005

– UR/4/36/2005, bod 1, změna termínu T: 24. 3. 2005

 UR/4/36/2005, bod 5, změna termínu T: 24. 3. 2005

– UR/4/36/2005, bod 6, změna termínu T: 24. 3. 2005

 UR/4/36/2005, bod 7, změna termínu T: 10. 2. 2005

UR/5/4/2005 Smlouva o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy pro
akci „III/03551 Olomouc – most u plynárny ev. č. 03551-2“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy
pro stavbu „III/03551 Olomouc – most u plynárny ev. č. 03551-2” mezi Olomouckým
krajem a Severomoravskou energetikou,  a.s.,  28.  října 3123/152,  709 02 Moravská
Ostrava, IČ: 4765691

1



3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/5/5/2005 Smlouva o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy pro
akci „Silnice II/436 Tršice – průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy
pro  stavbu  „Silnice  II/436  Tršice  –  průtah”  mezi  Olomouckým  krajem  a
Severomoravskou energetikou, a.s., 28. října 3123/152, 709 02  Moravská Ostrava,
IČ: 4765691

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/5/6/2005 Smlouva  o vedení kontokorentního účtu  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu o vedení kontokorentního účtu 

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o
vedení kontokorentního účtu

UR/5/7/2005 Dodatky  smluv  o  nájmu  -   Odborný  léčebný  ústav  Paseka  -
Odborný léčebný ústav neurologicko geriatrický v Moravském
Berouně – Nemocnice Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 3 smlouvy o nájmu,  kterou mezi sebou uzavřeli
dne  31.  7.  2003  Olomoucký  kraj  a  Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková
organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Odborný léčebný ústav neurologicko geriatrický v
Moravském Berouně,  příspěvková organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 4 smlouvy o nájmu,  kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, dle
Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatků
smluv dle bodu  2, bodu 3 a dle bodu 4 usnesení

UR/5/8/2005 Operační program Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám I.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke Smlouvám o udělení  podpory poskytnutých
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004,  u
projektů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   ve spolupráci  s  vedoucím odboru strategického rozvoje kraje předložit
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –
dodatky ke Smlouvám ke schválení dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým
krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004,  u  projektů  dle
důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků ke
Smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu
Olomouckého kraje uzavřenými mezi Olomouckým krajem a žadateli  o podporu dle
důvodové zprávy,  u projektů,  jejichž  výše podpory  poskytnutá  Olomouckým krajem
nepřevyšuje 200 tis. Kč

UR/5/9/2005 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
Olomouckého  kraje  s  Hasičským  záchranným  sborem
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  dodatkem  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
Olomouckého kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
Olomouckého kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje s
Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/5/10/2005 Dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  příspěvku  z rozpočtu
Olomouckého kraje na vybavení jednotek sborů dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  příspěvku  z rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  vybavení  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3



3. u k l á d á   předložit  dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  příspěvku  z rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  vybavení  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
na vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

UR/5/11/2005 Smlouva o dílo - Výroční zpráva Olomouckého kraje za rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok
2004,  mezi  Olomouckým  krajem  a  firmou  SSV  STUDIO,  s.r.o.,  Miroslav  Stejskal,
Chválkovická 223/5, 772 00 Olomouc-Chválkovice, IČ: 25356925 ve znění dle Přílohy
č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/5/12/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpis rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005

3. u k l á d á   provést  rozpis  rozpočtu  na zastupitele,  odbory  a  kanceláře  Krajského
úřadu Olomouckého kraje včetně  fondů a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem
je Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

4. u k l á d á   sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje
o  jeho  plnění  včetně  návrhů  na  opatření  k  dodržení  vyrovnaného  hospodaření
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

5. u k l á d á   uvedeným správcům rozpočtu dodržet stanovené závazné ukazatele

O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

6. u k l á d á   zpracovat do 28. 2. 2005 podrobný roční rozpočet organizace a předložit
ho vedoucím příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje

O: ředitelé příspěvkových organizací
T: 10. 3. 2005

4



7. u k l á d á   předložené  rozpočty  organizací  odsouhlasit  a  předat  do  18.  3.  2005
ekonomickému odboru

O: vedoucí příslušných odborů 
T: 24. 3. 2005

UR/5/13/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/5/14/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/5/15/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  návrh  investic
Olomouckého kraje a dalších rozvojových programů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   

a) s návrhem realizace rozestavěných investičních akcí dle Příloh 1-6 důvodové zprávy

b)  s  realizací  nových investičních  akcí  v  objemech  dle  upravené  důvodové  zprávy
včetně akcí uvedených v upravené Příloze 10 důvodové zprávy

c) s upravenými Pravidly pro zařazení žádostí mezi významné projekty Olomouckého
kraje 2005

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 2. 2005

5



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit 

a) realizaci předložených investičních akcí pro rok 2005 z rozpočtu Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

b) Pravidla pro zařazení žádostí mezi významné projekty Olomouckého kraje 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit

a) Radu Olomouckého kraje k rozpočtovým změnám v rámci jednotlivých odvětví

b)  Radu  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  investic  pro  zastupitele,  Krajský  úřad
Olomouckého  kraje,  koncepcí  a  projektů  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje   ve
schválených objemech

UR/5/16/2005 Stanovení  měsíčních  odměn  neuvolněným  členům
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,  jednorázových  odměn
občanům  –  členům  výborů  a  komisí  na  rok  2005  a  úhrad
cestovních náhrad

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   

a)  s  navrženým  systémem  odměňování  neuvolněných  členů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje s účinností od 1. 1. 2005 dle důvodové zprávy

b)  s  navrženým  systémem  odměňování  pro  občany  –  členy  výborů,  komisí  a
zvláštních orgánů pro rok 2005, kteří nejsou členy Zastupitelstva Olomouckého kraje
včetně proplácení cestovních náhrad dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  navržený  systém  odměňování  včetně  proplácení  cestovních  náhrad  dle
důvodové zprávy

UR/5/17/2005 Ústav  sociální  péče  Víceměřice  –  dotace  na  zřizovatelskou
funkci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s  navrženým  systémem  financováním  Ústavu  sociální  péče
Víceměřice formou dotace obci Víceměřice dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navržený systém financování Ústavu sociální péče Víceměřice formou dotace
obci Víceměřice dle důvodové zprávy

6



UR/5/18/2005 Úvěrový  rámec  pro  kofinancování  grantových  schémat  a
individuálních projektů – vyhodnocení veřejné zakázky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s výběrem nejvhodnější nabídky na úvěrový rámec pro kofinancování
grantových schémat a individuálních projektů uchazeči dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  výběr  nejvhodnější  nabídky  na  veřejnou  zakázku  dle  důvodové  zprávy  a
současně pověřit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o
poskytnutí úvěrového rámce dle důvodové zprávy

UR/5/19/2005 Výběr dodavatelů na realizace staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadání zakázek dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   provedení  výběru  dodavatelů  dle  důvodové  zprávy,  osoby  pro
otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek, personální obsazení hodnotící
komise

4. s c h v a l u j e   pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno výkonem
zadavatelské činnosti  při zadávacím řízení na výběr dodavatele akce „Silnice II/446
Nová Seninka – hranice s Polskem“

5. u k l á d á   zajistit odeslání výzvy k podání nabídek na zakázku „Vědecká knihovna
Olomouc – Skladové  regály  v  novostavbě skladu  knih“  schváleným dodavatelům v
termínu do 31. 1. 2005

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 10. 2. 2005

UR/5/20/2005 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, fyzickou likvidací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  neupotřebitelného  movitého majetku Olomouckého kraje
svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, fyzickou likvidací dle důvodové zprávy

7



UR/5/21/2005 Zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje
veřejnou  linkovou  dopravou  a  podpora  veřejné  dopravy  v
Olomouckém kraji v roce 2005 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce
2005

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

3. s c h v a l u j e   

a)  text  vzorového  dodatku  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné  linkové
dopravě na rok 2005

b)  text  vzorové  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné  linkové  dopravě  na
úhradu ztrát z poskytnutého žákovského jízdného na rok 2005

c)  text  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  na  zajištění  dopravní  obslužnosti
Červenohorského sedla

4. z m o c ň u j e   Mgr.  Poláška,  člena rady,  k  podpisu  smluv  dle  bodu 3  usnesení
včetně případných dodatků těchto smluv, které nepřekročí schválenou výši finančních
prostředků

5. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, člen rady
T: ZOK 18. 2. 2005

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2005
dle důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje
na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podpory veřejné dopravy
v Olomouckém kraji dle bodů 5, 6, 7 důvodové zprávy

UR/5/22/2005 Zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje
veřejnou osobní  drážní  dopravou v roce 2005 včetně výhledu
rozsahu základní dopravní obslužnosti v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce
2005

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: nestanoven

3. u k l á d á   zabezpečit  projednání  počtu  a  časového  vedení  jednotlivých  vlaků  u
provozovatelů dráhy na období jízdního řádu 2005/2006 v Olomouckém kraji v rozsahu
stávajícího jízdního řádu na období 2004/2005 s maximální odchylkou rozsahu 10 %

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: nestanoven

8



4. s c h v a l u j e   text vzorové smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na
rok 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   Mgr.  Poláška,  člena rady,  k  podpisu  smluv  dle  bodu 4  usnesení
včetně případných dodatků těchto smluv, které nepřekročí schválenou výši finančních
prostředků

6. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, člen rady
T: ZOK 18. 2. 2005

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozsah  základní  dopravní  obslužnosti  na  rok  2005  a  poskytnutí  finančních
prostředků  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  dopravní  obslužnosti  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodu 5 důvodové zprávy

UR/5/23/2005 Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok
2005

3. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  dodatek  Provozního  plánu  Správy
silnic Olomouckého kraje pro rok 2005

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: červenec 2005

UR/5/24/2005 Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženou „Koncepcí Muzea silnic ve Vikýřovicích u Šumperka“

3. s c h v a l u j e   přípravu  první  etapy  výstavby  Muzea  silnic  ve  Vikýřovicích  u
Šumperka dle důvodové zprávy

UR/5/25/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1.odprodat objekt bez čp/če zem. stav. na pozemku parc.č. st. 234, objektu bez čp/če
jiná stavba na pozemcích parc. č. st. 235/1, parc. č. st. 235/2, parc. č. st. 235/3 a parc.
č. st. 235/4 a objektu bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. st. 236, vše v k.ú. Ohrozim,
obec  Ohrozim,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného
učiliště zemědělského,  Odborného učiliště a Učiliště Prostějov,  Svatoplukova 80, za
minimální kupní cenu ve výši 1 003 910,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

9



2.2.odprodat objekt trafostanice DTS 92037 na pozemku parc. č. st. 2340 v k.ú. Nová
Ulice, obec Olomouc včetně technologického zařízení transformační stanice a přípojek
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti Severomoravská energetika,
a.s. za kupní cenu ve výši 508 290,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat nájemce nebytových prostor o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodu 2. 1. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 2. 2005

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2.1. a 2. 2. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 2. 2005

UR/5/26/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 201/6 ost. pl. v
k.ú.  Nová Ulice,  obec Olomouc,  v rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení
věcného  břemene č.  977  –  4322/2002  ze  dne  11.  4.  2002,  spočívajícího  v  právu
zřizování, provozu, údržby a úprav podzemního vedení telekomunikační sítě, včetně
jejich  opěrných  a  vytyčovacích  bodů  ve  prospěch  společnosti  ČESKÉ
RADIOKOMUNIKACE a.s. za jednorázovou úhradu ve výši 5 433,- Kč. Oprávněný z
věcného  břemene uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením smlouvy o  zřízení
věcného břemene, zejména náklady na vyhotovení  znaleckého posudku a  správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému  břemenu  do  katastru
nemovitostí.

UR/5/27/2005 Majetkoprávní záležitosti – souhlasné prohlášení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/69/12/2004  ze  dne
15. 1. 2004 v bodu 4. 2., dle kterého Rada Olomouckého kraje souhlasí s uzavřením
souhlasného prohlášení s Českou republikou – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, podle
nějž je Česká republika vlastníkem pozemku parc. č. 837/1 ostatní plocha o výměře
185  m2 v  k.  ú.  Slavíč,  obec  Hranice,  pozemků parc.  č.  1389/19  ostatní  plocha  o
výměře 3.167 m2, parc. č. 1389/22 ostatní plocha o výměře 1.706 m, parc. č. 1435/10
ostatní plocha o výměře 365 m2, parc. č. 1435/11 ostatní plocha o výměře 5.957 m2 a
parc. č. 1435/12 ostatní plocha o výměře 11 m2, vše v k. ú. Bělotín, obec Bělotín, a
příspěvková  organizace  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  je  příslušná  s  těmito
nemovitostmi hospodařit, a to z důvodu jeho nadbytečnosti.

10



UR/5/28/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ZOK 18. 2. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod:

3.1.původní silnice III/43514 v délce 0,660 km včetně pozemku parc. č. 522/2 ost. pl. o
výměře 7288 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Věrovany. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.2.části pozemku parc. č. 733/1 ost. pl. o výměře 353 m2 v k.ú. Dřevnovice, obec
Dřevnovice, dle geometrického plánu č. 93 – 73/2004 ze dne 12. 10. 2004 pozemek
parc.  č.  733/3  ost.  pl.  o  výměře  353  m2  v  k.ú.  Dřevnovice,  obec  Dřevnovice,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Dřevnovice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/5/29/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku do vlastnictví Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ZOK 18. 2. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí:

3.1.pozemku parc. č. st. 389 zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště o výměře 178 m2
v k. ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice, z vlastnictví ČR, správy Pozemkového
fondu  ČR,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  vynaložené  na  uzavření  převodní  smlouvy,  ocenění  pozemku  a   nákladů
spojených  s  návrhem  na  vklad  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje,  neboť  se  jedná  o
pozemek nezbytný pro zajištění činnosti Středního odborného učiliště zemědělského,
Horní  Heřmanice  47  a  jeho  nabytí  je  v  souladu  s  Dlouhodobou  koncepcí  rozvoje
školství Olomouckého kraje.

11



3.2.pozemku parc. č. 57/28 orná půda o výměře 1.517 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko,
obec  Olomouc,  z  vlastnictví  ČR,  správy  Pozemkového  fondu  ČR,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na
uzavření  převodní  smlouvy,  ocenění  pozemku a  nákladů spojených s návrhem na
vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemek nezbytný pro zajištění
činnosti Středního odborného učiliště farmaceutického, Olomouc, Na Vlčinci 3 a jeho
nabytí je v souladu s Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.

3.3.pozemků parc. č. 896/2 ostatní plocha o výměře 11.371 m2, parc. č. 896/28 ostatní
plocha o výměře 2.499 m2 v k. ú.  Kojetín, obec Kojetín,  pozemků parc. č.  6819 o
výměře 1.887 m2, parc. č. 6821 o výměře 1.670 m2, parc. č. 6822 o výměře 3.918 m2,
parc. č. 6829 o výměře 45.112 m2, parc. č. 6840 o výměře 95.404 m2 (vše pozemky
ve  zjednodušené  evidenci-parcely  původ  Přídělový  plán  nebo  jiný  podklad),  vše
pozemky v k. ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR,
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
vynaložené na uzavření převodní smlouvy, ocenění pozemků a nákladů spojených s
návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemky nezbytné
pro zajištění činnosti Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, a jejich nabytí je v
souladu s Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.

3.4.částí pozemků parc. č. 5 ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 6/1 ost. pl. o výměře
56 m2, dle geometrického plánu č. 70 – 628/2004 ze dne 19. 12. 2004 pozemek parc.
č. 5 díl „h“ o výměře 14 m2 a pozemek parc. č. 6/1 díl „g“ o výměře 56 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 6/1 ost. pl. o celkové výměře 70 m2, částí pozemků
parc.  č.  7  ost.  pl.  o  výměře 76 m2 a  parc.  č.  503 ost.  pl.  o  výměře 188 m2,  dle
geometrického plánu č. 70 – 628/2004 ze dne 19. 12. 2004 pozemek parc. č. 7 díl „a“ o
výměře 76 m2 a pozemek parc. č. 503 díl „b“ o výměře 188 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 503/3 ost. pl. o celkové výměře 264 m2, vše v k.ú. Vyšehorky, obec
Líšnice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje  s  tím,  že  Olomoucký  kraj  se  bude  spolupodílet  na
nákladech spojených s vyhotovením geometrického plánu. Podmínkou bezúplatného
převodu je závazek nabyvatele, že pokud dojde ve lhůtě deseti let od platnosti smlouvy
o bezúplatném převodu nemovitostí  k převodu nemovitostí na třetí osobu nebo pokud
bude nabyvatel tyto nemovitosti ve stejné lhůtě komerčně využívat, odvést do státního
rozpočtu částku odpovídající aktuálně zjištěné tržní ceně nemovitostí ke dni porušení
povinností.

UR/5/30/2005 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření nemovitostí ve vlastnictví Olomouckého kraje s účinností od
1. 2. 2005:

2.1.pozemek parc. č. 120/13 zahrada v k. ú. Bělidla, obec Olomouc do správy Zvláštní
školy Olomouc, Táboritů 25.

2.2.pozemek parc. č. 623/4 zahrada v k. ú. Hodolany, obec Olomouc do správy Vyšší
odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3.

2.3.pozemky parc. č. st. 1 zastavěná plocha, parc. č. st. 2 zastavěná plocha, parc. č. 1
zahrada, parc. č. 139 orná půda, parc. č. 148/1 orná půda, parc. č. 186 orná půda, vše
v k. ú. Horní Heřmanice u Bernartic, parc. č. st. 453 zastavěná plocha, parc. č. st. 454
zastavěná plocha, parc. č. 483 ostatní plocha, vše v k. ú. Bernartice u Javorníka, obec
Bernartice do správy Středního odborného učiliště zemědělského,  Horní  Heřmanice
47.

12



UR/5/31/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého majetku do
vlastnictví Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/83/34/2004 ze dne 26. 8.
2004 v bodu č. 2.6 podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání v jednacím řízení bez
uveřejnění.

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

4.1.zrušit  jednací  řízení  bez  uveřejnění  k  veřejné  zakázce  na  dodávku:  odkoupení
pozemků parc. č. 1468/1 ostatní plocha o výměře 6.324 m2 a parc. č. 1468/5 ostatní
plocha o výměře 5.300 m2 včetně staveb na nich umístěných (zpevněných ploch), vše
v  k.  ú.  Chválkovice,  obec  Olomouc,  od  Ing.  Jiřího  Kurfürsta,  správce  konkursní
podstaty úpadce – Pozemní stavby Olomouc a.s., do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve
výši 3.487.200,- Kč.

4.2.revokovat  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje  č.  UZ/24/20/2004 ze dne
17. 9. 2004 v bodu č. 2.23. podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání v jednacím
řízení bez uveřejnění. 

4.3.schválit  podmínky  veřejné  zakázky  a  výzvu  k  jednání  v  jednacím  řízení  bez
uveřejnění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.

5. u k l á d á   informovat  Ing.  Jiřího  Kurfürsta,  správce konkursní  podstaty  úpadce –
Pozemní stavby Olomouc a.s.,  o zrušení jednacího řízení  bez uveřejnění  k veřejné
zakázce na dodávku dle důvodové zprávy.   

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 3. 2005

6. u k l á d á   zajistit  odeslání  výzvy  k  jednání  v  jednacím řízení  bez  uveřejnění  na
veřejnou  zakázku  dle  důvodové  zprávy  po  schválení  podmínek  veřejné  zakázky
Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 3. 2005

UR/5/32/2005 Zveřejnění  předběžného  oznámení  veřejných  zakázek
Olomouckého kraje pro rok 2005 na centrální adrese

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně příloh

2. s c h v a l u j e   k  předběžnému oznámení  na centrální  adrese seznam veřejných
zakázek Olomouckého kraje pro rok 2005 dle Přílohy č. 1 - 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   uveřejnit předběžné oznámení za Olomoucký kraj na centrální adrese do
29. ledna 2005

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 10. 2. 2005

13



UR/5/33/2005 Výjimka  z  naplněnosti  Základní  školy  Město  Libavá,  okres
Olomouc, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e   výjimku z počtu dětí mateřské školy pro Základní školu Město Libavá,
okres  Olomouc,  příspěvkovou  organizaci  pro  školní  rok  2004/2005  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   zaslat ředitelce školy oznámení o povolení výjimky 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 2. 2005

UR/5/34/2005 Podpora aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů
na  školách,  školských  zařízeních  a  nestátních  neziskových
organizacích v působnosti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s „Pravidly pro předkladatele projektů – Programy na podporu aktivit v
oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na
rok 2005“ dle Přílohy č. 1

3. s o u h l a s í   se složením komise pro rozdělení účelové státní dotace dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á   administrativně  zajistit  realizaci  Programu na podporu  aktivit  v  oblasti
prevence sociálně patologických jevů u dětí  a mládeže v Olomouckém kraji  na rok
2005

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 14. 4. 2005

UR/5/35/2005 2. Olympiáda s Orbitem pro děti České republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast na akci 2. Olympiáda s Orbitem pro děti České republiky dle
důvodové  zprávy  za  podmínky  schválení  finančního  krytí  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e   vedoucí výpravy a složení přípravného výboru na akci 2.Olympiáda s
Orbitem pro děti České republiky dle důvodové zprávy

4. p o v ě ř u j e   přípravný výbor sestavením krajského výběru na akci 2.Olympiáda s
Orbitem pro děti České republiky

5. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu přihlášky
na 2.Olympiádu s Orbitem pro děti České republiky

14



UR/5/36/2005 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků
investičního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 2. 2005

UR/5/37/2005 Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   se  změnami  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury dle Příloh č. 1 - 7

3. u k l á d á   předložit podklady pro změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v
oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh
č. 1 - 7

UR/5/38/2005 Zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v
Olomouckém kraji v roce  2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou  zprávu   o  zajištění  a  financování  výkonu
regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji včetně příloh

2. s c h v a l u j e   poskytnutí částky 631 tis. Kč Vědecké knihovně v Olomouci určené
na zajišťování regionální funkce na krajské úrovni

3. u k l á d á   organizačně  zajistit  realizaci  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí
knihoven v Olomouckém kraji

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: průběžně

4. u k l á d á   ředitelce  Vědecké  knihovny  v  Olomouci  organizačně  zajistit  odbornou
stránku plnění a koordinaci výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: průběžně

15



5. s o u h l a s í   s poskytováním finančních prostředků na výkon regionálních funkcí
jednotlivým subjektům ve výši podle části 3 důvodové zprávy prostřednictvím rozpočtu
jejich  zřizovatelů  a  souhlasí  s  návrhem smlouvy o  poskytnutí  účelových finančních
prostředků jednotlivým pověřeným knihovnám

6. u k l á d á   předložit příslušné materiály o zajištění a financování výkonu regionálních
funkcí  knihoven  v  Olomouckém  kraji  v  r.  2005  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ZOK 18. 2. 2005

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních prostředků obcím ve výši podle části 3 důvodové zprávy
a  doporučuje  schválit  smlouvu  o  poskytnutí  účelových  finančních  prostředků
pověřeným knihovnám

UR/5/39/2005 Informace o převodu Muzea umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  informaci  o  převodu  Muzea  umění  Olomouc  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ZOK 18. 2. 2005

UR/5/40/2005 Informace  o  využití  přidělené  dotace  Olomouckým  krajem
stálým  profesionálním  divadelním  souborům  a  filharmonii  v
roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  návrh  způsobu  rozdělení  dotací  Olomouckého  kraje
profesionálním divadelním souborům a filharmonii v roce 2005

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 24. 3. 2005

UR/5/41/2005 Stížnost zaměstnanců ÚSP Víceměřice, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/5/42/2005 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje - z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

16



UR/5/43/2005 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje - z oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

UR/5/44/2005 Vyhodnocení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  v
sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   personální  opatření  vůči  ředitelům  příspěvkových  organizací  dle
důvodové zprávy

UR/5/45/2005 Vyhlášení  soutěže  Zlatý  erb  2005,  soutěž  o  nejlepší  webové
stránky a elektronické služby měst a obcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   vyhlášení soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické
služby měst a obcí Zlatý erb 2005,  pořádanou Sdružením Zlatý erb ve spolupráci s
portálem Města a obce online

3. s c h v a l u j e   vzorovou  darovací  smlouvu  ve  znění  dle  Přílohy  č.1  důvodové
zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovacích
smluv se společnostmi, které podpoří uvedenou akci věcnými dary

5. s c h v a l u j e   účast Olomouckého kraje při realizaci krajského kola soutěže Zlatý
erb 2005 (na území Olomouckého kraje), dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   zajistit vyhodnocení krajského kola soutěže Zlatý erb a předání výsledků
pro potřeby celostátního kola

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 10. 3. 2005

UR/5/46/2005 Informace  o  podpůrných  stanoviscích  k  žádostem o  finanční
podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí vydaných v
období 10/2004 až 12/2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční
podporu  k  ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu  životního
prostředí České republiky, Programů Ministerstva zemědělství České republiky, Fondu
soudržnosti  a  Operačního  programu  Infrastruktura  –  Priorita  3  Zlepšování
environmentální infrastruktury, vydaných v období 10/2004 až 12/2004 

17



UR/5/47/2005 Přehled  posudků  zpracovaných  v  rámci  procesu  posuzování
vlivu  na životní  prostředí,  jejichž  zadavatelem byl  Olomoucký
kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o posudcích zpracovaných dle ust. § 9 odst.1
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí, v roce 2004, jejichž
zadavatelem byl Olomoucký kraj

UR/5/48/2005 Personální  obsazení  komise  pro  hodnocení  předložených
žádostí o poskytnutí finančních prostředků z Fondu na podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  o  dosavadním  průběhu  realizace  Fondu  na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje

3. s c h v a l u j e   členy  komise  pro  hodnocení  předložených  žádostí  o  poskytnutí
finančních  prostředků  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy 

UR/5/49/2005 Dotační program pro nestátní neziskové subjekty – výsledky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

2.1.  s  poskytnutím  dotace  nestátním  neziskovým  subjektům  působícím  v  sociální
oblasti dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

2.2. se změnami v procedurálních dokumentech dle důvodové zprávy

2.3. schválením upraveného znění procedurálních dokumentů dle Přílohy č. 3 a Přílohy
č. 4 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  materiál  „Dotační  program pro  nestátní  neziskové subjekty  –
výsledky“ ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

4.1. schválit dotaci nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4.2. schválit změny v procedurálních dokumentech dle důvodové zprávy

4.3. schválit upravené znění procedurálních dokumentů dle Přílohy č. 3 a Přílohy č. 4
důvodové zprávy

18



UR/5/50/2005 Úprava odměny pěstounů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 s  paní Janou Zajoncovou k Dohodě o právech
a povinnostech  pěstounky a  zřizovatele  o  výkonu  pěstounské  péče  v  zařízení  pro
výkon pěstounské péče, uzavřené dne 1. 10. 2004

3. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  3  s  paní  Hanou  Komínkovou  k  Dohodě  o
právech a povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení
pro výkon pěstounské péče, uzavřené dne 30. 6. 2000, ve znění pozdějších dodatků

4. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  3 s  paní  Annou Zenzingerovou k Dohodě  o
právech a povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení
pro výkon pěstounské péče, uzavřené dne 29. 3. 2001, ve znění pozdějších dodatků

5. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 4 s paní Pavlou Seidlovou k Dohodě o právech a
povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon
pěstounské péče, uzavřené dne 2. 1. 2001, ve znění pozdějších dodatků

6. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 4 s paní Janou Graclíkovou k Dohodě o právech
a povinnostech  pěstounky a  zřizovatele  o  výkonu  pěstounské  péče  v  zařízení  pro
výkon pěstounské péče, uzavřené dne 2. 1. 2001, ve znění pozdějších dodatků

7. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatků
uvedených pod  body 2 - 6 usnesení

UR/5/51/2005 Dodatek č. 1 zřizovací listiny Nových Zámků – ústavu sociální
péče, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  textem navrženého dodatku č. 1 ke zřizovací listině Nových Zámků
-  ústavu sociální péče, příspěvková organizace

3. u k l á d á   předložit dodatek č. 1 ke zřizovací listině Nových Zámků  -  ústavu sociální
péče, příspěvková organizace ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený dodatek č. 1 ke zřizovací listině Nových Zámků  -  ústavu sociální
péče, příspěvková organizace

UR/5/52/2005 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
poskytujících sociální služby dle důvodové zprávy

19



UR/5/53/2005 Základní  podmínky  pro  poskytování  finančních  prostředků
obcím pro zajištění sociálních služeb pro rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál po projednání v komisi pro rodinu a sociální záležitosti
rady členům Rady Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 24. 3. 2005

UR/5/54/2005 Strategický  protidrogový  plán  Olomouckého  kraje  na  období
2005 - 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   po projednání Strategického protidrogového plánu Olomouckého kraje na
období  2005-2010  v komisi  pro  prevenci  kriminality  a  drogových  závislostí  rady
předložit dokument členům Rady Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana 
T: 24. 3. 2005

UR/5/55/2005 Změna  zřizovací  listiny  Nemocnice  Přerov  –  rozšíření  hlavní
činnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  změnou  zřizovací  listiny  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové
organizace dle Přílohy č. 1 – rozšíření hlavní  činnosti  o pořádání  odborných kurzů,
školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti a s vydáním úplného znění
zřizovací listiny dle Přílohy č. 2

3. u k l á d á   zajistit předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Nemocnice Přerov,
příspěvkové organizace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s
bodem č. 2 tohoto usnesení

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatek  zřizovací  listiny  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové  organizace  dle
Přílohy č.1

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  úplné  znění  zřizovací  listiny  Nemocnice  Přerov,  příspěvková  organizace  v
souladu s dosavadními změnami tak, jak je uvedeno v Příloze č. 2

20



UR/5/56/2005 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  v  Zdravotnické
záchranné službě Olomouckého kraje, p. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y d á v á   souhlas zřizovatele Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje,
p. o. se stavební investiční činností, týkající se realizace stavebních úprav na územním
odboru Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje v Přerově

UR/5/57/2005 Informace o finančních mechanismech EHP/Norsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/5/58/2005 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  realizovaná  v  rámci
Společného  regionálního  operačního  programu  a  Operačního
programu Rozvoj lidských zdrojů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  dokumentaci  ke
grantovým schématům dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 10. 2. 2005

3. s o u h l a s í   s předložením dokumentace ke grantovým schématů Zastupitelstvu
Olomouckého kraje ke schválení dle důvodové zprávy

UR/5/59/2005 Přehled aktuálních koncepčních materiálů Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou  zprávu  o  přehledu  schválených  a
rozpracovaných střednědobých koncepcí Olomouckého kraje 

2. u k l á d á   dopracovat přehled koncepcí zadávaných Olomouckým krajem o finanční
náklady spojené s pořízením a aktualizací koncepcí

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 10. 3. 2005

UR/5/60/2005 Projekty předkládané do Společného regionálního  operačního
programu, opatření 3.1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s kofinancováním projektu Materiální a technologické vybavení Centra
vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005

3. s o u h l a s í   s finančním závazkem profinancovat projekt Materiální a technologické
vybavení Centra vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005

21



4. s o u h l a s í  s  finančním  závazkem  profinancovat  projekt  Zřízení  střediska
celoživotního vzdělávání ve strojírenských oborech

5. u k l á d á   předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál Projekty
předkládané do Společného regionálního operačního programu, opatření 3.1

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 18. 2. 2005

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit závazný příslib ke kofinancování projektu Materiální a technologické vybavení
Centra vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005, předkládaného do
Společného regionálního operačního programu, opatření 3.1

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  finanční  závazek profinancovat  projekt  Materiální  a  technologické  vybavení
Centra vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  finanční  závazek  profinancovat  projekt  Zřízení  střediska  celoživotního
vzdělávání ve strojírenských oborech

UR/5/61/2005 Seznam  projektů  navrhovaných  do  Společného  regionálního
operačního programu opatření 2.1.1 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s podáním navržených projektů do III. a IV. výzvy v rámci Společného
regionálního operačního programu opatření 2.1.1 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál Seznam
projektů  navrhovaných  do  Společného  regionálního  operačního  programu  opatření
2.1.1 dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  podání žádostí o grant v rámci Společného regionálního operačního programu
opatření 2.1.1 na spolufinancování projektů dle důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Radě Olomouckého kraje rezervovat finanční částku potřebnou na financování projektů
podávaných  v  rámci  Společného  regionálního  operačního  programu  dle  důvodové
zprávy

UR/5/62/2005 Aktualizace  Územně  plánovacích  podkladů  -  Územně
technických  podkladů  pro  území  Olomouckého  kraje  a  návrh
standardu územně plánovací dokumentace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  pořízením “Aktualizace Územně plánovacích podkladů -  Územně
technických podkladů zpracovaných pro území Olomouckého kraje a návrh standardu
územně  plánovací  dokumetace”  včetně  finančního  zajištění  v  rámci  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2005 dle důvodové zprávy

22



3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na doplnění rozpočtu
Olomouckého kraje pro rok 2005 o položku dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  doplnění  rozpočtu  o  položku  “Aktualizace  Územně plánovacích  podkladů  -
Územně technických podkladů zpracovaných pro území Olomouckého kraje a návrh
standardu územně plánovací dokumetace”

5. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí z rozpočtu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 10. 3. 2005

UR/5/63/2005 Propagace  podnikatelských  a  investičních  příležitostí
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s realizací  navrhovaných aktivit  včetně finančního zajištění  v rámci
rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 v rozsahu dle důvodové zprávy – Propagační
a prezentační materiály kraje v oblasti podnikání, obchodu, průmyslu a průmyslových
zón, Propagace investičních příležitostí Olomouckého kraje v tisku

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na doplnění rozpočtu
Olomouckého kraje pro rok 2005 o položky dle bodu č. 2 usnesení

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  doplnění  rozpočtu o položky na Propagační a prezentační materiály kraje v
oblasti  podnikání,  obchodu,  průmyslu  a  průmyslových  zón,  Propagaci  investičních
příležitostí Olomouckého kraje v tisku

UR/5/64/2005 Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok
2005 (ediční řada)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh edičního plánu informačních materiálů Olomouckého kraje pro
rok 2005 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

4. u k l á d á   realizovat odběr publikací Příroda Olomouckého kraje a reprezentativní
publikace Olomoucký kraj prostřednictvím komerčních vydavatelství

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2005

23



5. u k l á d á   zveřejnit  schválený  ediční  plán  na  webových  stránkách  Olomouckého
kraje z důvodu uvedeného v důvodové zprávě

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 10. 3. 2005

UR/5/65/2005 Redakční rada krajského periodika „Olomoucký kraj“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  členy redakční rady dle důvodové zprávy

UR/5/66/2005 Návrh zástupců Olomouckého kraje na členství v komisích Rady
Asociace  krajů  ČR  –  komise  pro  cestovní  ruch  a  evropské
záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e   jmenovat zástupcem za Olomoucký kraj:

Dalibora Horáka v komisi pro cestovní ruch,

Mgr. Elenu Grambličkovou v komisi pro evropské záležitosti, 

Rady Asociace krajů ČR

3. u k l á d á   zaslat na adresu Kanceláře Asociace krajů ČR návrh zástupců v komisích
Rady Asociace krajů ČR za Olomoucký kraj dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

UR/5/67/2005 Svěření úkolů členům Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel, vedoucí odboru majetkového a právního
T: ZOK 18. 2. 2005

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  svěřit  členům  Rady
Olomouckého kraje úkoly dle důvodové zprávy

UR/5/68/2005 Pověření náměstků hejtmana a uvolněného člena rady k činění
právních úkonů za Olomoucký kraj 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í ,  že  členové  Rady  Olomouckého  kraje  jsou  oprávněni
s účinností od 19. 2. 2005 zastupovat Olomoucký kraj na základě pověření hejtmanem
kraje v souladu s důvodovou zprávou, a to v následujících oblastech:

24



1.1. Ing. Pavel Horák - právní úkony týkající se oblasti strategického rozvoje kraje a
kultury a památkové péče,

1.2. Ing. Pavel Sekanina - právní úkony týkající se oblasti školství, mládeže a sportu,

1.3. MUDr.  Jitka  Chalánková  -  právní  úkony  týkající  se  oblasti  sociálních  věcí  a
životního prostředí a zemědělství,

1.4. Ing. Ladislav Kavřík - právní úkony týkající se oblasti hospodaření s nemovitým
majetkem kraje a zdravotnictví, 

1.5. Mgr.  Petr  Polášek  -  právní  úkony  týkající  se  oblasti  dopravy  a  silničního
hospodářství. 

UR/5/69/2005 Návrh programu, času a místa konání 3. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 18. 2. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 18. 2. 2005 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

UR/5/70/2005 Dotace  obcím  na  úhradu  neinvestičních  nákladů  na  činnost
odborného lesního hospodáře v roce 2005 v případě, kdy jeho
činnost hradí Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozpisem účelových neinvestičních dotací pro obce Olomouckého
kraje  na činnost  odborného  lesního  hospodáře za rok  2005 v případech,  kdy  jeho
činnost hradí Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O:  MUDr.  Chalánková,  náměstkyně  hejtmana,  vedoucí  odboru  životního  prostředí  a
zemědělství 
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozpis účelových neinvestičních dotací pro obce Olomouckého kraje na činnost
odborného  lesního  hospodáře  za  rok  2005,  v  případech  kdy  jeho  činnost  hradí
Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy

UR/5/71/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

25



UR/5/72/2005 Úhrada  mzdových  nároků  z  neplatného  rozvázání  pracovního
poměru – informace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/5/73/2005 Souhlas s podáním žaloby na vyklizení nemovitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3. s c h v a l u j e   podání  žaloby  na  vyklizení  části  pozemku  parc.  č.  522  v  k.ú.
Čechovice u Prostějova, okres Prostějov dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zajistit do 31. 1. 2005  podání žaloby a zastupování Olomouckého kraje v
řízení dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 2. 2005

UR/5/74/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – finanční příspěvky do 
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle důvodové zprávy

V Olomouci dne 27. 1. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana 

26


	1. schvaluje upravený program 5. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 1. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. schvaluje změnu termínu plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy pro stavbu „III/03551 Olomouc – most u plynárny ev. č. 03551-2” mezi Olomouckým krajem a Severomoravskou energetikou, a.s., 28. října 3123/152, 709 02 Moravská Ostrava, IČ: 4765691
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy pro stavbu „Silnice II/436 Tršice – průtah” mezi Olomouckým krajem a Severomoravskou energetikou, a.s., 28. října 3123/152, 709 02 Moravská Ostrava, IČ: 4765691
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o vedení kontokorentního účtu
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o vedení kontokorentního účtu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Odborný léčebný ústav neurologicko geriatrický v Moravském Berouně, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření dodatku č. 4 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků smluv dle bodu 2, bodu 3 a dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004, u projektů dle důvodové zprávy
	3. ukládá ve spolupráci s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke Smlouvám ke schválení dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004, u projektů dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků ke Smlouvám o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje uzavřenými mezi Olomouckým krajem a žadateli o podporu dle důvodové zprávy, u projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem nepřevyšuje 200 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s dodatky ke smlouvám o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke smlouvám o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2004, mezi Olomouckým krajem a firmou SSV STUDIO, s.r.o., Miroslav Stejskal, Chválkovická 223/5, 772 00 Olomouc-Chválkovice, IČ: 25356925 ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
	3. ukládá provést rozpis rozpočtu na zastupitele, odbory a kanceláře Krajského úřadu Olomouckého kraje včetně fondů a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy
	4. ukládá sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o jeho plnění včetně návrhů na opatření k dodržení vyrovnaného hospodaření Olomouckého kraje
	5. ukládá uvedeným správcům rozpočtu dodržet stanovené závazné ukazatele
	6. ukládá zpracovat do 28. 2. 2005 podrobný roční rozpočet organizace a předložit ho vedoucím příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje
	7. ukládá předložené rozpočty organizací odsouhlasit a předat do 18. 3. 2005 ekonomickému odboru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržený systém odměňování včetně proplácení cestovních náhrad dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženým systémem financováním Ústavu sociální péče Víceměřice formou dotace obci Víceměřice dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržený systém financování Ústavu sociální péče Víceměřice formou dotace obci Víceměřice dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s výběrem nejvhodnější nabídky na úvěrový rámec pro kofinancování grantových schémat a individuálních projektů uchazeči dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy a současně pověřit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí úvěrového rámce dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadání zakázek dle důvodové zprávy
	3. schvaluje provedení výběru dodavatelů dle důvodové zprávy, osoby pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek, personální obsazení hodnotící komise
	4. schvaluje pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele akce „Silnice II/446 Nová Seninka – hranice s Polskem“
	5. ukládá zajistit odeslání výzvy k podání nabídek na zakázku „Vědecká knihovna Olomouc – Skladové regály v novostavbě skladu knih“ schváleným dodavatelům v termínu do 31. 1. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, fyzickou likvidací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2005
	3. schvaluje
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, člena rady, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení včetně případných dodatků těchto smluv, které nepřekročí schválenou výši finančních prostředků
	5. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2005 dle důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podpory veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodů 5, 6, 7 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2005
	3. ukládá zabezpečit projednání počtu a časového vedení jednotlivých vlaků u provozovatelů dráhy na období jízdního řádu 2005/2006 v Olomouckém kraji v rozsahu stávajícího jízdního řádu na období 2004/2005 s maximální odchylkou rozsahu 10 %
	4. schvaluje text vzorové smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. zmocňuje Mgr. Poláška, člena rady, k podpisu smluv dle bodu 4 usnesení včetně případných dodatků těchto smluv, které nepřekročí schválenou výši finančních prostředků
	6. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti na rok 2005 a poskytnutí finančních prostředků na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 5 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2005
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženou „Koncepcí Muzea silnic ve Vikýřovicích u Šumperka“
	3. schvaluje přípravu první etapy výstavby Muzea silnic ve Vikýřovicích u Šumperka dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat nájemce nebytových prostor o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2.1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 201/6 ost. pl. v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, v rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 977 – 4322/2002 ze dne 11. 4. 2002, spočívajícího v právu zřizování, provozu, údržby a úprav podzemního vedení telekomunikační sítě, včetně jejich opěrných a vytyčovacích bodů ve prospěch společnosti ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s. za jednorázovou úhradu ve výši 5 433,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, zejména náklady na vyhotovení znaleckého posudku a správní poplatek k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/69/12/2004 ze dne 15. 1. 2004 v bodu 4. 2., dle kterého Rada Olomouckého kraje souhlasí s uzavřením souhlasného prohlášení s Českou republikou – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, podle nějž je Česká republika vlastníkem pozemku parc. č. 837/1 ostatní plocha o výměře 185 m2 v k. ú. Slavíč, obec Hranice, pozemků parc. č. 1389/19 ostatní plocha o výměře 3.167 m2, parc. č. 1389/22 ostatní plocha o výměře 1.706 m, parc. č. 1435/10 ostatní plocha o výměře 365 m2, parc. č. 1435/11 ostatní plocha o výměře 5.957 m2 a parc. č. 1435/12 ostatní plocha o výměře 11 m2, vše v k. ú. Bělotín, obec Bělotín, a příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR je příslušná s těmito nemovitostmi hospodařit, a to z důvodu jeho nadbytečnosti.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření nemovitostí ve vlastnictví Olomouckého kraje s účinností od 1. 2. 2005:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/83/34/2004 ze dne 26. 8. 2004 v bodu č. 2.6 podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění.
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. ukládá informovat Ing. Jiřího Kurfürsta, správce konkursní podstaty úpadce – Pozemní stavby Olomouc a.s., o zrušení jednacího řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce na dodávku dle důvodové zprávy.
	6. ukládá zajistit odeslání výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy po schválení podmínek veřejné zakázky Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh
	2. schvaluje k předběžnému oznámení na centrální adrese seznam veřejných zakázek Olomouckého kraje pro rok 2005 dle Přílohy č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. ukládá uveřejnit předběžné oznámení za Olomoucký kraj na centrální adrese do 29. ledna 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje výjimku z počtu dětí mateřské školy pro Základní školu Město Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci pro školní rok 2004/2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat ředitelce školy oznámení o povolení výjimky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s „Pravidly pro předkladatele projektů – Programy na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na rok 2005“ dle Přílohy č. 1
	3. souhlasí se složením komise pro rozdělení účelové státní dotace dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit realizaci Programu na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast na akci 2. Olympiáda s Orbitem pro děti České republiky dle důvodové zprávy za podmínky schválení finančního krytí Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	3. schvaluje vedoucí výpravy a složení přípravného výboru na akci 2.Olympiáda s Orbitem pro děti České republiky dle důvodové zprávy
	4. pověřuje přípravný výbor sestavením krajského výběru na akci 2.Olympiáda s Orbitem pro děti České republiky
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu přihlášky na 2.Olympiádu s Orbitem pro děti České republiky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 - 7
	3. ukládá předložit podklady pro změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 - 7
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji včetně příloh
	2. schvaluje poskytnutí částky 631 tis. Kč Vědecké knihovně v Olomouci určené na zajišťování regionální funkce na krajské úrovni
	3. ukládá organizačně zajistit realizaci a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji
	4. ukládá ředitelce Vědecké knihovny v Olomouci organizačně zajistit odbornou stránku plnění a koordinaci výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji
	5. souhlasí s poskytováním finančních prostředků na výkon regionálních funkcí jednotlivým subjektům ve výši podle části 3 důvodové zprávy prostřednictvím rozpočtu jejich zřizovatelů a souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků jednotlivým pověřeným knihovnám
	6. ukládá předložit příslušné materiály o zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v r. 2005 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních prostředků obcím ve výši podle části 3 důvodové zprávy a doporučuje schválit smlouvu o poskytnutí účelových finančních prostředků pověřeným knihovnám
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit informaci o převodu Muzea umění Olomouc na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit návrh způsobu rozdělení dotací Olomouckého kraje profesionálním divadelním souborům a filharmonii v roce 2005
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje personální opatření vůči ředitelům příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vyhlášení soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí Zlatý erb 2005, pořádanou Sdružením Zlatý erb ve spolupráci s portálem Města a obce online
	3. schvaluje vzorovou darovací smlouvu ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovacích smluv se společnostmi, které podpoří uvedenou akci věcnými dary
	5. schvaluje účast Olomouckého kraje při realizaci krajského kola soutěže Zlatý erb 2005 (na území Olomouckého kraje), dle důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit vyhodnocení krajského kola soutěže Zlatý erb a předání výsledků pro potřeby celostátního kola
	1. bere na vědomí informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí ze Státního fondu životního prostředí České republiky, Programů Ministerstva zemědělství České republiky, Fondu soudržnosti a Operačního programu Infrastruktura – Priorita 3 Zlepšování environmentální infrastruktury, vydaných v období 10/2004 až 12/2004
	1. bere na vědomí informaci o posudcích zpracovaných dle ust. § 9 odst.1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí, v roce 2004, jejichž zadavatelem byl Olomoucký kraj
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o dosavadním průběhu realizace Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje
	3. schvaluje členy komise pro hodnocení předložených žádostí o poskytnutí finančních prostředků z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál „Dotační program pro nestátní neziskové subjekty – výsledky“ ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 s paní Janou Zajoncovou k Dohodě o právech a povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče, uzavřené dne 1. 10. 2004
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 3 s paní Hanou Komínkovou k Dohodě o právech a povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče, uzavřené dne 30. 6. 2000, ve znění pozdějších dodatků
	4. schvaluje uzavření dodatku č. 3 s paní Annou Zenzingerovou k Dohodě o právech a povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče, uzavřené dne 29. 3. 2001, ve znění pozdějších dodatků
	5. schvaluje uzavření dodatku č. 4 s paní Pavlou Seidlovou k Dohodě o právech a povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče, uzavřené dne 2. 1. 2001, ve znění pozdějších dodatků
	6. schvaluje uzavření dodatku č. 4 s paní Janou Graclíkovou k Dohodě o právech a povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče, uzavřené dne 2. 1. 2001, ve znění pozdějších dodatků
	7. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků uvedených pod body 2 - 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem navrženého dodatku č. 1 ke zřizovací listině Nových Zámků - ústavu sociální péče, příspěvková organizace
	3. ukládá předložit dodatek č. 1 ke zřizovací listině Nových Zámků - ústavu sociální péče, příspěvková organizace ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený dodatek č. 1 ke zřizovací listině Nových Zámků - ústavu sociální péče, příspěvková organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál po projednání v komisi pro rodinu a sociální záležitosti rady členům Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá po projednání Strategického protidrogového plánu Olomouckého kraje na období 2005-2010 v komisi pro prevenci kriminality a drogových závislostí rady předložit dokument členům Rady Olomouckého kraje
	O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
	T: 24. 3. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 – rozšíření hlavní činnosti o pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti a s vydáním úplného znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 2
	3. ukládá zajistit předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s bodem č. 2 tohoto usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace dle Přílohy č.1
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úplné znění zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvková organizace v souladu s dosavadními změnami tak, jak je uvedeno v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vydává souhlas zřizovatele Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, p. o. se stavební investiční činností, týkající se realizace stavebních úprav na územním odboru Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje v Přerově
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje k projednání dokumentaci ke grantovým schématům dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s předložením dokumentace ke grantovým schématů Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o přehledu schválených a rozpracovaných střednědobých koncepcí Olomouckého kraje
	2. ukládá dopracovat přehled koncepcí zadávaných Olomouckým krajem o finanční náklady spojené s pořízením a aktualizací koncepcí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s kofinancováním projektu Materiální a technologické vybavení Centra vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005
	3. souhlasí s finančním závazkem profinancovat projekt Materiální a technologické vybavení Centra vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005
	4. souhlasí s finančním závazkem profinancovat projekt Zřízení střediska celoživotního vzdělávání ve strojírenských oborech
	5. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál Projekty předkládané do Společného regionálního operačního programu, opatření 3.1
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit závazný příslib ke kofinancování projektu Materiální a technologické vybavení Centra vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005, předkládaného do Společného regionálního operačního programu, opatření 3.1
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit finanční závazek profinancovat projekt Materiální a technologické vybavení Centra vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit finanční závazek profinancovat projekt Zřízení střediska celoživotního vzdělávání ve strojírenských oborech
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním navržených projektů do III. a IV. výzvy v rámci Společného regionálního operačního programu opatření 2.1.1 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál Seznam projektů navrhovaných do Společného regionálního operačního programu opatření 2.1.1 dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit podání žádostí o grant v rámci Společného regionálního operačního programu opatření 2.1.1 na spolufinancování projektů dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Radě Olomouckého kraje rezervovat finanční částku potřebnou na financování projektů podávaných v rámci Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s pořízením “Aktualizace Územně plánovacích podkladů - Územně technických podkladů zpracovaných pro území Olomouckého kraje a návrh standardu územně plánovací dokumetace” včetně finančního zajištění v rámci rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na doplnění rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2005 o položku dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit doplnění rozpočtu o položku “Aktualizace Územně plánovacích podkladů - Územně technických podkladů zpracovaných pro území Olomouckého kraje a návrh standardu územně plánovací dokumetace”
	5. ukládá navrhnout způsob finančního krytí z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s realizací navrhovaných aktivit včetně finančního zajištění v rámci rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 v rozsahu dle důvodové zprávy – Propagační a prezentační materiály kraje v oblasti podnikání, obchodu, průmyslu a průmyslových zón, Propagace investičních příležitostí Olomouckého kraje v tisku
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na doplnění rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2005 o položky dle bodu č. 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit doplnění rozpočtu o položky na Propagační a prezentační materiály kraje v oblasti podnikání, obchodu, průmyslu a průmyslových zón, Propagaci investičních příležitostí Olomouckého kraje v tisku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2005 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje
	4. ukládá realizovat odběr publikací Příroda Olomouckého kraje a reprezentativní publikace Olomoucký kraj prostřednictvím komerčních vydavatelství
	5. ukládá zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje z důvodu uvedeného v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. navrhuje jmenovat zástupcem za Olomoucký kraj:
	3. ukládá zaslat na adresu Kanceláře Asociace krajů ČR návrh zástupců v komisích Rady Asociace krajů ČR za Olomoucký kraj dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje svěřit členům Rady Olomouckého kraje úkoly dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí, že členové Rady Olomouckého kraje jsou oprávněni s účinností od 19. 2. 2005 zastupovat Olomoucký kraj na základě pověření hejtmanem kraje v souladu s důvodovou zprávou, a to v následujících oblastech:
	1.1. Ing. Pavel Horák - právní úkony týkající se oblasti strategického rozvoje kraje a kultury a památkové péče,
	1.2. Ing. Pavel Sekanina - právní úkony týkající se oblasti školství, mládeže a sportu,
	1.3. MUDr. Jitka Chalánková - právní úkony týkající se oblasti sociálních věcí a životního prostředí a zemědělství,
	1.4. Ing. Ladislav Kavřík - právní úkony týkající se oblasti hospodaření s nemovitým majetkem kraje a zdravotnictví,
	1.5. Mgr. Petr Polášek - právní úkony týkající se oblasti dopravy a silničního hospodářství.

	1. schvaluje upravený návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 18. 2. 2005 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozpisem účelových neinvestičních dotací pro obce Olomouckého kraje na činnost odborného lesního hospodáře za rok 2005 v případech, kdy jeho činnost hradí Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozpis účelových neinvestičních dotací pro obce Olomouckého kraje na činnost odborného lesního hospodáře za rok 2005, v případech kdy jeho činnost hradí Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. schvaluje podání žaloby na vyklizení části pozemku parc. č. 522 v k.ú. Čechovice u Prostějova, okres Prostějov dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit do 31. 1. 2005 podání žaloby a zastupování Olomouckého kraje v řízení dle bodu 2 usnesení

